
 

#16 Esiet kalpi 
Mt 20:20-28 

Turpinot uzklausīt Jaunajā Derībā pieminētās Jēzus pavēles, šodien apstāsimies pie šīs —
 "esiet kalpi!" Šodienas tēmu varētu vēl nosaukt šādi — "kā būt lielam." Šodienas rakstvieta 
mums atklāj veidu, kā nebūt lielam, un veidu, kā būt patiesi lielam.   

Lasījums 

Izlasām šodienas rakstvietu Mt 20:20-28 un paralēlo rakstvietu Mk 10:35-42. 

Ievads 

1. Kādas ir jūsu pirmās domas par šo rakstvietu? 
            

            

               

2. Kāds, jūsuprāt, ir Jēkaba un Jāņa lūguma motīvs? Kas viņiem lika spert šo "drosmīgo" 
soli, riskejot pārējo mācekļu draudzību?   
            

            

               

3. Jēzus atbild, izmantojot metaforu — biķeri. Kas tas ir, un kā tas attiecās uz Jēzu un kā 
uz mācekļiem?  
            

            

               

 



	 2 

4. Kādu attieksmi Jēzus par Sevi atklāj ar šo atbildi Jēkabam un Jānim?   
            

            

               

5. Kāda ir mācekļu reakcija uz brāļu Zebedeju izgājienu? Un kāda ir Jēzus reakcija uz 
mācekļu reakciju?   
            

            

               

6. Izlasām 25.pantu — kā saprast šo Jēzus piemēru? Kāda tam ir saistība ar kalpa tēmu? 
            
            

               

7. Izlasām 26. un 27.pantu — kā mēs varam kļūt par lieliem, dižiem cilvēkiem? Vai vispār 
šāda tiekšanās uz diženumu ir kristīga?  
            

            

               

8. Kā mēs varam kļūt par kalpiem tur, kur esam šodien?   
            

            

               

Noslēgums 

Ceļš uz Dieva diženuma virsotni ved caur kalpu ieleju. Jo tikai kalpus Dievs spēj lietot lieliem 
darbiem, un tikai Dieva lielie darbu padara cilvēku dižu.  


